
5 Laupertshausen - Mettenberg - ZOB -
Rißegg - Rindenmoos

Linie 5: Stadtwerke Biberach GmbH, Freiburger Straße 6, 88400 Biberach, Tel. (07351) 30250-150, E-Mail: info@swbc.de

Linie 215: Fromm Reisen OHG, Industriestraße 16, 88489 Wain, Tel. (07353) 9848-0, E-Mail: info@fromm-reisen.de
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02. und 15.05.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS
Ellmannsweiler Grüner Baum
Ellmannsgraben Spielplatz
Ellmannsgraben Nelkenweg
Laupertshausen Kath.Gemeindeh.
Laupertshausen Brunnenweg
Mettenberg Fohrenweg
Mettenberg Rathaus
Mettenberg Im Winkel
Biberach Talfeld
Biberach An der Steige
Biberach Landwirtschaftsschule
Biberach Evang.Friedhof
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 15)
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 12)
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 3)  an
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 3)  ab
Biberach Firma Kavo
Biberach Wielandstraße
Biberach Marktplatz
Biberach Stadthalle
Biberach Felsengartenstraße
Biberach Hochschule
Biberach Bürgerh./Arb.agentur
Biberach Walds.Str./Mittelberg
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Rißegg Steige
Rißegg Birkenäcker
Rißegg Tannenstraße
Rißegg Rosenstraße
Rißegg Kindergarten
Rißegg Adler
Rindenmoos

5

05.26
05.27
05.28
05.30
05.31
05.32
05.33
05.34
05.34
05.35
05.36
05.37
05.37
05.38
05.39
05.40

5

05.38
05.40
05.41
05.42
05.43
05.46
05.46
05.47
05.49
05.50
05.50
05.52

05.54
05.56
05.57
05.58
06.00
06.01
06.02
06.03
06.04
06.04
06.05
06.06
06.07
06.07
06.08
06.09
06.10

215

06.15
06.16
06.17
06.19
06.20
06.20
06.21
06.23

5

06.26
06.27
06.28
06.30
06.31
06.32
06.33
06.34
06.34
06.35
06.36
06.37
06.37
06.38
06.39
06.40

5

06.37

06.41
06.41
06.42
06.43
06.44
06.44
06.45
06.46
06.47
06.50

5

06.46
06.46
06.47
06.49
06.50
06.50
06.52

06.54
06.56
06.57
06.58
07.00
07.01
07.02
07.03
07.04
07.04
07.05
07.06
07.07
07.07
07.08
07.09
07.10

215

S
(2)

06.43
06.44
06.45
06.48
06.49
06.52
06.53
06.54

06.59
07.02

E

S
(1)

06.44
06.45
06.46
06.48
06.49
06.52
06.53
06.54
06.57

07.14
07.15
07.16
07.18

215

S

06.52
06.55
06.56
06.58

07.04
07.06

5

07.16
07.16
07.17
07.19
07.20
07.20
07.22

07.24
07.26
07.27
07.28
07.29

215

S
(2)

07.39
07.41
07.42
07.43
07.44
07.48
07.49
07.50
07.53
07.55
07.55
07.57
08.00

215

F
(2)

07.39
07.41
07.42
07.43
07.44
07.48
07.49
07.50
07.53
07.54
07.55
07.57
08.00

5

07.56
07.57
07.58
08.00
08.01
08.02
08.03
08.04
08.04
08.05
08.06
08.07
08.07
08.08
08.09
08.10

5

08.16
08.16
08.17
08.19
08.20
08.20
08.22

08.24
08.26
08.27
08.28
08.30
08.31
08.32
08.33
08.34
08.34
08.35
08.36
08.37
08.37
08.38
08.39
08.40

5

S

08.39
08.41
08.42
08.43
08.44
08.47
08.47
08.48
08.50
08.51
08.51
08.53

08.55
08.56
08.57
08.58
08.59

5

F

08.38
08.40
08.41
08.42
08.43
08.46
08.46
08.47
08.49
08.50
08.50
08.52

08.54
08.56
08.57
08.58
08.59

5

08.56
08.57
08.58
09.00
09.01
09.02
09.03
09.04
09.04
09.05
09.06
09.07
09.07
09.08
09.09
09.10

5

09.16
09.16
09.17
09.19
09.20
09.20
09.22

09.24
09.26
09.27
09.28
09.30
09.31
09.32
09.33
09.34
09.34
09.35
09.36
09.37
09.37
09.38
09.39
09.40

5

09.46
09.46
09.47
09.49
09.50
09.50
09.52

09.54
09.56
09.57
09.58
10.00
10.01
10.02
10.03
10.04
10.04
10.05
10.06
10.07
10.07
10.08
10.09
10.10

Zeichenerklärung: F nur an schulfreien Tagen
S nur an Schultagen

(2) Bus fährt in Anschluss weiter zu Dollinger-Realschule (Steig 1)
(1) E-Kurs Ellmannsweiler - Bachlangen mit Ziel: Dollinger-Realschule - Bischof-Sproll-Schule

Niederflurfahrzeug / Rollstuhlgeeignet

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS
Ellmannsweiler Grüner Baum
Ellmannsgraben Spielplatz
Ellmannsgraben Nelkenweg
Laupertshausen Kath.Gemeindeh.
Laupertshausen Brunnenweg
Mettenberg Fohrenweg
Mettenberg Rathaus
Mettenberg Im Winkel
Biberach Talfeld
Biberach An der Steige
Biberach Landwirtschaftsschule
Biberach Evang.Friedhof
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 15)
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 3)  an
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 3)  ab
Biberach Firma Kavo
Biberach Wielandstraße
Biberach Marktplatz
Biberach Stadthalle
Biberach Felsengartenstraße
Biberach Hochschule
Biberach Bürgerh./Arb.agentur
Biberach Walds.Str./Mittelberg
Biberach Landratsamt (Steig 2)
Biberach Dollinger-Realschule (Steig 2)
Biberach Erlenweg/BSZ
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Rißegg Steige
Rißegg Birkenäcker
Rißegg Tannenstraße
Rißegg Rosenstraße
Rißegg Kindergarten
Rißegg Adler
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)
Rindenmoos

5

10.08
10.10
10.11
10.12
10.13
10.16
10.16
10.17
10.19
10.20
10.20
10.22

10.24
10.26
10.27
10.28
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.34

10.35
10.36
10.37
10.37
10.38
10.39
10.40

5

10.46
10.46
10.47
10.49
10.50
10.50
10.52

10.54
10.56
10.57
10.58
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04
11.04

11.05
11.06
11.07
11.07
11.08
11.09
11.10

5

11.16
11.16
11.17
11.19
11.20
11.20
11.22

11.24
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.34

11.35
11.36
11.37
11.37
11.38
11.39
11.40

215

S
(3)

11.38
11.39
11.40
11.42
11.43
11.43
11.45
11.48

5

S

11.56
11.57
11.58
12.00
12.01
12.02
12.03

12.05
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.12
12.13
12.14
12.15
12.18
12.22

5

S

11.46
11.46
11.47
11.49
11.50
11.50
11.52

11.54
11.56
11.57
11.58
11.59

5

F

11.46
11.46
11.47
11.49
11.50
11.50
11.52

11.54
11.56
11.57
11.58
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04
12.04

12.05
12.06
12.07
12.07
12.08
12.09
12.10

5

12.16
12.16
12.17
12.19
12.20
12.20
12.22

12.24
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.34

12.35
12.36
12.37
12.37
12.38
12.39
12.40

5

12.46
12.47
12.48
12.50
12.51
12.52
12.53

12.55
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.02
13.03
13.04
13.05

13.08

5

12.46
12.46
12.47
12.49
12.50
12.50
12.52

12.54
12.56
12.57
12.58
12.59

5

13.08
13.10
13.11
13.12
13.13
13.16
13.16
13.17
13.19
13.20
13.20
13.22

13.24
13.26
13.27
13.28
13.29

5

13.26
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.34

13.35
13.36
13.37
13.37
13.38
13.39
13.40

5

13.38
13.40
13.41
13.42
13.43
13.46
13.46
13.47
13.49
13.50
13.50
13.52

13.54
13.56
13.57
13.58
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.04

14.05
14.06
14.07
14.07
14.08
14.09
14.10

215

S
(3)

14.01
14.02
14.03
14.05
14.06
14.06
14.08
14.10

215

F

13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.03
14.05
14.07

5

14.16
14.16
14.17
14.19
14.20
14.20
14.22

14.24
14.26
14.27
14.28
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.34

14.35
14.36
14.37
14.37
14.38
14.39
14.40

5

14.38
14.40
14.41
14.42
14.43
14.46
14.46
14.47
14.49
14.50
14.50
14.52

14.54
14.56
14.57
14.58
14.59

5

14.56
14.57
14.58
15.00
15.01
15.02
15.03

15.05
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.12
15.13
15.14
15.15

15.18

5

15.16
15.16
15.17
15.19
15.20
15.20
15.22

15.24
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.34

15.35
15.36
15.37
15.37
15.38
15.39
15.40

Zeichenerklärung: F nur an schulfreien Tagen
S nur an Schultagen

(3) Bus fährt im Anschluss weiter zu Berufschulzentrum (Steig 5+6) und Dollinger-Realschule (Steig 1)
Niederflurfahrzeug / Rollstuhlgeeignet
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5 Laupertshausen - Mettenberg - ZOB -
Rißegg - Rindenmoos

Linie 5: Stadtwerke Biberach GmbH, Freiburger Straße 6, 88400 Biberach, Tel. (07351) 30250-150, E-Mail: info@swbc.de

Linie 215: Fromm Reisen OHG, Industriestraße 16, 88489 Wain, Tel. (07353) 9848-0, E-Mail: info@fromm-reisen.de
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02. und 15.05.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS
Ellmannsweiler Grüner Baum
Ellmannsgraben Spielplatz
Ellmannsgraben Nelkenweg
Laupertshausen Kath.Gemeindeh.
Laupertshausen Brunnenweg
Mettenberg Fohrenweg
Mettenberg Rathaus
Mettenberg Im Winkel
Biberach Talfeld
Biberach An der Steige
Biberach Landwirtschaftsschule
Biberach Evang.Friedhof
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 3)  an
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 3)  ab
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 9)
Biberach Firma Kavo
Biberach Wielandstraße
Biberach Marktplatz
Biberach Stadthalle
Biberach Felsengartenstraße
Biberach Hochschule
Biberach Bürgerh./Arb.agentur
Biberach Walds.Str./Mittelberg
Biberach Landratsamt (Steig 2)
Biberach Dollinger-Realschule (Steig 2)
Biberach Erlenweg/BSZ
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Rißegg Steige
Rißegg Birkenäcker
Rißegg Tannenstraße
Rißegg Rosenstraße
Rißegg Kindergarten
Rißegg Adler
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)
Rindenmoos

5

15.46
15.46
15.47
15.49
15.50
15.50
15.52
15.54
15.56

15.57
15.58
15.59

5

15.56

15.57
15.58
16.00
16.01
16.02
16.03

16.05
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.12
16.13
16.14
16.15
16.18
16.22

5

16.16
16.16
16.17
16.19
16.20
16.20
16.22
16.24
16.26

16.27
16.28
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.34

16.35
16.36
16.37
16.37
16.38
16.39
16.40

5

16.46
16.46
16.47
16.49
16.50
16.50
16.52
16.54
16.56

16.57
16.58
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.04

17.05
17.06
17.07
17.07
17.08
17.09
17.10

5

17.08
17.10
17.11
17.12
17.13
17.16
17.16
17.17
17.19
17.20
17.20
17.22
17.24
17.26

17.27
17.28
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.34

17.35
17.36
17.37
17.37
17.38
17.39
17.40

5

17.38
17.40
17.41
17.42
17.43
17.46
17.46
17.47
17.49
17.50
17.50
17.52
17.54
17.56

17.57
17.58
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.04

18.05
18.06
18.07
18.07
18.08
18.09
18.10

5

18.16
18.16
18.17
18.19
18.20
18.20
18.22
18.24
18.26

18.27
18.28
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.34

18.35
18.36
18.37
18.37
18.38
18.39
18.40

5

18.38
18.40
18.41
18.42
18.43
18.46
18.46
18.47
18.49
18.50
18.50
18.52
18.54
18.56

18.57
18.58
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.04

19.05
19.06
19.07
19.07
19.08
19.09
19.10

5

19.16
19.16
19.17
19.19
19.20
19.20
19.22
19.24
19.26

19.27
19.28
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.34

19.35
19.36
19.37
19.37
19.38
19.39
19.40

5

19.38
19.40
19.41
19.42
19.43
19.46
19.46
19.47
19.49
19.50
19.50
19.52
19.54
19.56

19.57
19.58
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.04

20.05
20.06
20.07
20.07
20.08
20.09
20.10

5

20.16
20.16
20.17
20.19
20.20
20.20
20.22
20.24
20.26

20.27
20.28
20.30
20.31
20.32
20.33
20.34
20.34

20.35
20.36
20.37
20.37
20.38
20.39
20.40

5

20.36
20.36
20.37
20.39
20.40
20.40
20.42
20.44

AST1
AST1

H

21.50

21.51
21.53
21.54a
21.54a

22.07a
22.07a

22.07a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.02a

AST2
AST2

21.35a
21.35a
21.35a
21.35a
21.35a
21.35a

21.50

21.51
21.53

AST1
AST1

H

22.50

22.51
22.53
22.54a
22.54a

23.07a
23.07a

23.07a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.02a

AST2
AST2

22.35a
22.35a
22.35a
22.35a
22.35a
22.35a

22.50

22.51
22.53

AST1
AST1

H

23.50

23.51
23.53
23.54a
23.54a

00.07a
00.07a

00.07a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.02a

AST2
AST2

23.35a
23.35a
23.35a
23.35a
23.35a
23.35a

23.50

23.51
23.53

AST1
AST1

n0
H

00.50

00.51
00.53
00.54a
00.54a

01.07a
01.07a

01.07a
01.04a
01.04a
01.04a
01.04a
01.04a
01.04a
01.04a
01.02a

Zeichenerklärung: n0 nur Nächte Freitag/Samstag
a Anrufsammeltaxi (AST): Zustieg mindestens 30 Minuten vor Fahrtbeginn anmelden per "unser

DING"-App, www.ding.eu oder Telefon 07351 30250-250, Ausstieg beim Fahrer anmelden.

Niederflurfahrzeug / Rollstuhlgeeignet
H Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS
Mettenberg Fohrenweg
Mettenberg Rathaus
Mettenberg Im Winkel
Biberach Talfeld
Biberach An der Steige
Biberach Landwirtschaftsschule
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 9)
Biberach Wielandstraße
Biberach Marktplatz
Biberach Stadthalle
Biberach Felsengartenstraße
Biberach Bürgerh./Arb.agentur
Biberach Walds.Str./Mittelberg
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Rißegg Steige
Rißegg Birkenäcker
Rißegg Tannenstraße
Rißegg Rosenstraße
Rißegg Kindergarten
Rißegg Adler
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)
Rindenmoos

AST2
AST2

00.35a
00.35a
00.35a
00.35a
00.35a
00.35a

00.50
00.51
00.53

AST1
AST1

n0
H

01.50
01.51
01.53
01.54a
01.54a
02.07a
02.07a
02.07a
02.04a
02.04a
02.04a
02.04a
02.04a
02.04a
02.04a
02.02a

AST2
AST2

n0

01.35a
01.35a
01.35a
01.35a
01.35a
01.35a

01.50
01.51
01.53

Zeichenerklärung: n0 nur Nächte Freitag/Samstag
a Anrufsammeltaxi (AST): Zustieg mindestens 30 Minuten vor Fahrtbeginn anmelden per "unser

DING"-App, www.ding.eu oder Telefon 07351 30250-250, Ausstieg beim Fahrer anmelden.

H Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an
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5 Laupertshausen - Mettenberg - ZOB -
Rißegg - Rindenmoos

Linie 5: Stadtwerke Biberach GmbH, Freiburger Straße 6, 88400 Biberach, Tel. (07351) 30250-150, E-Mail: info@swbc.de

Linie 215: Fromm Reisen OHG, Industriestraße 16, 88489 Wain, Tel. (07353) 9848-0, E-Mail: info@fromm-reisen.de
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02. und 15.05.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Samstag
LINIE
VERKEHRSMITTEL
Ellmannsweiler Grüner Baum
Ellmannsgraben Spielplatz
Ellmannsgraben Nelkenweg
Laupertshausen Kath.Gemeindeh.
Laupertshausen Brunnenweg
Mettenberg Fohrenweg
Mettenberg Rathaus
Mettenberg Im Winkel
Biberach Talfeld
Biberach An der Steige
Biberach Landwirtschaftsschule
Biberach Evang.Friedhof
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 12)
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 3)  an
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 3)  ab
Biberach Firma Kavo
Biberach Wielandstraße
Biberach Marktplatz
Biberach Stadthalle
Biberach Felsengartenstraße
Biberach Hochschule
Biberach Bürgerh./Arb.agentur
Biberach Walds.Str./Mittelberg
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Rißegg Steige
Rißegg Birkenäcker
Rißegg Tannenstraße
Rißegg Rosenstraße
Rißegg Kindergarten
Rißegg Adler

5

06.56
06.57
06.58
07.00
07.01
07.02
07.03
07.04
07.04
07.05
07.06
07.07
07.07
07.08
07.09
07.10

5

07.16
07.16
07.17
07.19
07.20
07.20
07.22

07.24
07.26
07.27
07.28
07.30
07.31
07.32
07.33
07.34
07.34
07.35
07.36
07.37
07.37
07.38
07.39
07.40

215

07.31
07.32
07.33
07.35
07.36
07.36
07.38
07.40

5

07.46
07.46
07.47
07.49
07.50
07.50
07.52

07.54
07.56
07.57
07.58
08.00
08.01
08.02
08.03
08.04
08.04
08.05
08.06
08.07
08.07
08.08
08.09
08.10

5

08.16
08.16
08.17
08.19
08.20
08.20
08.22

08.24
08.26
08.27
08.28
08.30
08.31
08.32
08.33
08.34
08.34
08.35
08.36
08.37
08.37
08.38
08.39
08.40

215

08.39
08.42
08.43
08.44
08.46
08.47
08.47
08.49
08.51

08.56

5

08.46
08.46
08.47
08.49
08.50
08.50
08.52

08.54
08.56
08.57
08.58
09.00
09.01
09.02
09.03
09.04
09.04
09.05
09.06
09.07
09.07
09.08
09.09
09.10

5

09.08
09.10
09.11
09.12
09.13
09.16
09.16
09.17
09.19
09.20
09.20
09.22

09.24
09.26
09.27
09.28
09.30
09.31
09.32
09.33
09.34
09.34
09.35
09.36
09.37
09.37
09.38
09.39
09.40

5

09.46
09.46
09.47
09.49
09.50
09.50
09.52

09.54
09.56
09.57
09.58
10.00
10.01
10.02
10.03
10.04
10.04
10.05
10.06
10.07
10.07
10.08
10.09
10.10

215

09.59
10.02
10.03
10.04
10.06
10.06
10.07
10.09
10.11

10.16

5

10.16
10.16
10.17
10.19
10.20
10.20
10.22

10.24
10.26
10.27
10.28
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.34
10.35
10.36
10.37
10.37
10.38
10.39
10.40

5

10.46
10.46
10.47
10.49
10.50
10.50
10.52

10.54
10.56
10.57
10.58
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04
11.04
11.05
11.06
11.07
11.07
11.08
11.09
11.10

5

11.08
11.10
11.11
11.12
11.13
11.16
11.16
11.17
11.19
11.20
11.20
11.22

11.24
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.34
11.35
11.36
11.37
11.37
11.38
11.39
11.40

5

11.46
11.46
11.47
11.49
11.50
11.50
11.52

11.54
11.56
11.57
11.58
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04
12.04
12.05
12.06
12.07
12.07
12.08
12.09
12.10

5

12.16
12.16
12.17
12.19
12.20
12.20
12.22

12.24
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.34
12.35
12.36
12.37
12.37
12.38
12.39
12.40

5

12.46
12.46
12.47
12.49
12.50
12.50
12.52

12.54
12.56
12.57
12.58
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.04
13.05
13.06
13.07
13.07
13.08
13.09
13.10

215

12.49
12.52
12.53
12.54
12.56
12.57
12.57
12.59
13.01

13.07

5

13.08
13.10
13.11
13.12
13.13
13.16
13.16
13.17
13.19
13.20
13.20
13.22

13.24
13.26
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.34
13.35
13.36
13.37
13.37
13.38
13.39
13.40

5

13.46
13.46
13.47
13.49
13.50
13.50
13.52

13.54
13.56
13.57
13.58
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.04
14.05
14.06
14.07
14.07
14.08
14.09
14.10

Zeichenerklärung: Niederflurfahrzeug / Rollstuhlgeeignet

Samstag
LINIE
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS
Mettenberg Fohrenweg
Mettenberg Rathaus
Mettenberg Im Winkel
Biberach Talfeld
Biberach An der Steige
Biberach Landwirtschaftsschule
Biberach Evang.Friedhof
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 3)  an
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 9)
Biberach Wielandstraße
Biberach Marktplatz
Biberach Stadthalle
Biberach Felsengartenstraße
Biberach Bürgerh./Arb.agentur
Biberach Walds.Str./Mittelberg
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Rißegg Steige
Rißegg Birkenäcker
Rißegg Tannenstraße
Rißegg Rosenstraße
Rißegg Kindergarten
Rißegg Adler
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)
Rindenmoos

5

14.16
14.16
14.17
14.19
14.20
14.20
14.22
14.24

AST1
AST1

H

14.45
14.46
14.48
14.49a
14.49a
15.02a
15.02a
15.02a
14.59a
14.59a
14.59a
14.59a
14.59a
14.59a
14.59a
14.57a

AST2
AST2

15.30a
15.30a
15.30a
15.30
15.30
15.30

15.45
15.46
15.48

AST1
AST1

H

15.45
15.46
15.48
15.49a
15.49a
16.02a
16.02a
16.02a
15.59a
15.59a
15.59a
15.59a
15.59a
15.59a
15.59a
15.57a

AST2
AST2

16.30a
16.30a
16.30a
16.30
16.30
16.30

16.45
16.46
16.48

AST1
AST1

H

16.45
16.46
16.48
16.49a
16.49a
17.02a
17.02a
17.02a
16.59a
16.59a
16.59a
16.59a
16.59a
16.59a
16.59a
16.57a

AST2
AST2

17.30a
17.30a
17.30a
17.30
17.30
17.30

17.45
17.46
17.48

AST1
AST1

H

17.45
17.46
17.48
17.49a
17.49a
18.02a
18.02a
18.02a
17.59a
17.59a
17.59a
17.59a
17.59a
17.59a
17.59a
17.57a

AST2
AST2

ha

18.30a
18.30a
18.30a
18.30
18.30
18.30

18.45
18.46
18.48

AST1
AST1

ha
H

18.45
18.46
18.48
18.49a
18.49a
19.02a
19.02a
19.02a
18.59a
18.59a
18.59a
18.59a
18.59a
18.59a
18.59a
18.57a

AST2
AST2

ha

19.30a
19.30a
19.30a
19.30a
19.30a
19.30a

19.45
19.46
19.48

AST1
AST1

ha
H

19.45
19.46
19.48
19.49a
19.49a
20.02a
20.02a
20.02a
19.59a
19.59a
19.59a
19.59a
19.59a
19.59a
19.59a
19.57a

AST1
AST1

ha
H

20.45
20.46
20.48
20.49a
20.49a
21.02a
21.02a
21.02a
20.59a
20.59a
20.59a
20.59a
20.59a
20.59a
20.59a
20.57a

AST2
AST2

ha

20.30a
20.30a
20.30a
20.30a
20.30a
20.30a

20.45
20.46
20.48

AST1
AST1

ha
H

21.50
21.51
21.53
21.54a
21.54a
22.07a
22.07a
22.07a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.02a

AST2
AST2

ha

21.35a
21.35a
21.35a
21.35a
21.35a
21.35a

21.50
21.51
21.53

AST1
AST1

ha
H

22.50
22.51
22.53
22.54a
22.54a
23.07a
23.07a
23.07a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.02a

AST2
AST2

ha

22.35a
22.35a
22.35a
22.35a
22.35a
22.35a

22.50
22.51
22.53

AST1
AST1

ha
H

23.50
23.51
23.53
23.54a
23.54a
00.07a
00.07a
00.07a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.02a

Zeichenerklärung: ha nicht 24.12.
a Anrufsammeltaxi (AST): Zustieg mindestens 30 Minuten vor Fahrtbeginn anmelden per "unser

DING"-App, www.ding.eu oder Telefon 07351 30250-250, Ausstieg beim Fahrer anmelden.
Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.

Niederflurfahrzeug / Rollstuhlgeeignet
H Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an
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5 Laupertshausen - Mettenberg - ZOB -
Rißegg - Rindenmoos

Linie 5: Stadtwerke Biberach GmbH, Freiburger Straße 6, 88400 Biberach, Tel. (07351) 30250-150, E-Mail: info@swbc.de

Linie 215: Fromm Reisen OHG, Industriestraße 16, 88489 Wain, Tel. (07353) 9848-0, E-Mail: info@fromm-reisen.de
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02. und 15.05.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Samstag
LINIE
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS
Mettenberg Fohrenweg
Mettenberg Rathaus
Mettenberg Im Winkel
Biberach Talfeld
Biberach An der Steige
Biberach Landwirtschaftsschule
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 9)
Biberach Wielandstraße
Biberach Marktplatz
Biberach Stadthalle
Biberach Felsengartenstraße
Biberach Bürgerh./Arb.agentur
Biberach Walds.Str./Mittelberg
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Rißegg Steige
Rißegg Birkenäcker
Rißegg Tannenstraße
Rißegg Rosenstraße
Rißegg Kindergarten
Rißegg Adler
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)
Rindenmoos

AST2
AST2

ha

23.35a
23.35a
23.35a
23.35a
23.35a
23.35a

23.50
23.51
23.53

AST1
AST1

ha
H

00.50
00.51
00.53
00.54a
00.54a
01.07a
01.07a
01.07a
01.04a
01.04a
01.04a
01.04a
01.04a
01.04a
01.04a
01.02a

AST2
AST2

ha

00.35a
00.35a
00.35a
00.35a
00.35a
00.35a

00.50
00.51
00.53

AST1
AST1

ha
H

01.50
01.51
01.53
01.54a
01.54a
02.07a
02.07a
02.07a
02.04a
02.04a
02.04a
02.04a
02.04a
02.04a
02.04a
02.02a

AST2
AST2

ha

01.35a
01.35a
01.35a
01.35a
01.35a
01.35a

01.50
01.51
01.53

Zeichenerklärung: ha nicht 24.12. a Anrufsammeltaxi (AST): Zustieg mindestens 30 Minuten vor Fahrtbeginn anmelden per "unser
DING"-App, www.ding.eu oder Telefon 07351 30250-250, Ausstieg beim Fahrer anmelden.

H Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Sonn- und Feiertag
LINIE
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Mettenberg Fohrenweg
Mettenberg Rathaus
Mettenberg Im Winkel
Biberach Talfeld
Biberach An der Steige
Biberach Landwirtschaftsschule
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 9)
Biberach Wielandstraße
Biberach Marktplatz
Biberach Stadthalle
Biberach Felsengartenstraße
Biberach Bürgerh./Arb.agentur
Biberach Walds.Str./Mittelberg
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Rißegg Steige
Rißegg Birkenäcker
Rißegg Tannenstraße
Rißegg Rosenstraße
Rißegg Kindergarten
Rißegg Adler
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)
Rindenmoos

AST1
AST1

H

07.45
07.46
07.48
07.49a
07.49a
08.02a
08.02a
08.02a
07.59a
07.59a
07.59a
07.59a
07.59a
07.59a
07.59a
07.57a

AST2
AST2

08.30a
08.30a
08.30a
08.30a
08.30a
08.30a

08.45
08.46
08.48

AST1
AST1

H

08.45
08.46
08.48
08.49a
08.49a
09.02a
09.02a
09.02a
08.59a
08.59a
08.59a
08.59a
08.59a
08.59a
08.59a
08.57a

AST2
AST2

09.30a
09.30a
09.30a
09.30a
09.30a
09.30a

09.45
09.46
09.48

AST1
AST1

H

09.45
09.46
09.48
09.49a
09.49a
10.02a
10.02a
10.02a
09.59a
09.59a
09.59a
09.59a
09.59a
09.59a
09.59a
09.57a

AST1
AST1

H

10.45
10.46
10.48
10.49a
10.49a
11.02a
11.02a
11.02a
10.59a
10.59a
10.59a
10.59a
10.59a
10.59a
10.59a
10.57a

AST2
AST2

10.30a
10.30a
10.30a
10.30a
10.30a
10.30a

10.45
10.46
10.48

AST2
AST2

11.30a
11.30a
11.30a
11.30a
11.30a
11.30a

11.45
11.46
11.48

AST1
AST1

H

11.45
11.46
11.48
11.49a
11.49a
12.02a
12.02a
12.02a
11.59a
11.59a
11.59a
11.59a
11.59a
11.59a
11.59a
11.57a

AST1
AST1

H

12.45
12.46
12.48
12.49a
12.49a
13.02a
13.02a
13.02a
12.59a
12.59a
12.59a
12.59a
12.59a
12.59a
12.59a
12.57a

AST2
AST2

12.30a
12.30a
12.30a
12.30a
12.30a
12.30a

12.45
12.46
12.48

AST1
AST1

H

13.45
13.46
13.48
13.49a
13.49a
14.02a
14.02a
14.02a
13.59a
13.59a
13.59a
13.59a
13.59a
13.59a
13.59a
13.57a

AST2
AST2

13.30a
13.30a
13.30a
13.30a
13.30a
13.30a

13.45
13.46
13.48

AST1
AST1

H

14.45
14.46
14.48
14.49a
14.49a
15.02a
15.02a
15.02a
14.59a
14.59a
14.59a
14.59a
14.59a
14.59a
14.59a
14.57a

AST2
AST2

14.30a
14.30a
14.30a
14.30a
14.30a
14.30a

14.45
14.46
14.48

AST1
AST1

H

15.45
15.46
15.48
15.49a
15.49a
16.02a
16.02a
16.02a
15.59a
15.59a
15.59a
15.59a
15.59a
15.59a
15.59a
15.57a

AST2
AST2

15.30a
15.30a
15.30a
15.30a
15.30a
15.30a

15.45
15.46
15.48

AST1
AST1

H

16.45
16.46
16.48
16.49a
16.49a
17.02a
17.02a
17.02a
16.59a
16.59a
16.59a
16.59a
16.59a
16.59a
16.59a
16.57a

AST2
AST2

16.30a
16.30a
16.30a
16.30a
16.30a
16.30a

16.45
16.46
16.48

Zeichenerklärung: a Anrufsammeltaxi (AST): Zustieg mindestens 30 Minuten vor Fahrtbeginn anmelden per "unser
DING"-App, www.ding.eu oder Telefon 07351 30250-250, Ausstieg beim Fahrer anmelden.

H Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Sonn- und Feiertag
LINIE
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Mettenberg Fohrenweg
Mettenberg Rathaus
Mettenberg Im Winkel
Biberach Talfeld
Biberach An der Steige
Biberach Landwirtschaftsschule
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 9)
Biberach Wielandstraße
Biberach Marktplatz
Biberach Stadthalle
Biberach Felsengartenstraße
Biberach Bürgerh./Arb.agentur
Biberach Walds.Str./Mittelberg
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Rißegg Steige
Rißegg Birkenäcker
Rißegg Tannenstraße
Rißegg Rosenstraße
Rißegg Kindergarten
Rißegg Adler
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)
Rindenmoos

AST1
AST1

H

17.45
17.46
17.48
17.49a
17.49a
18.02a
18.02a
18.02a
17.59a
17.59a
17.59a
17.59a
17.59a
17.59a
17.59a
17.57a

AST2
AST2

17.30a
17.30a
17.30a
17.30a
17.30a
17.30a

17.45
17.46
17.48

AST1
AST1

H

18.45
18.46
18.48
18.49a
18.49a
19.02a
19.02a
19.02a
18.59a
18.59a
18.59a
18.59a
18.59a
18.59a
18.59a
18.57a

AST2
AST2

18.30a
18.30a
18.30a
18.30a
18.30a
18.30a

18.45
18.46
18.48

AST1
AST1

H

19.45
19.46
19.48
19.49a
19.49a
20.02a
20.02a
20.02a
19.59a
19.59a
19.59a
19.59a
19.59a
19.59a
19.59a
19.57a

AST2
AST2

19.30a
19.30a
19.30a
19.30a
19.30a
19.30a

19.45
19.46
19.48

AST1
AST1

H

20.45
20.46
20.48
20.49a
20.49a
21.02a
21.02a
21.02a
20.59a
20.59a
20.59a
20.59a
20.59a
20.59a
20.59a
20.57a

AST2
AST2

20.30a
20.30a
20.30a
20.30a
20.30a
20.30a

20.45
20.46
20.48

AST1
AST1

H

21.50
21.51
21.53
21.54a
21.54a
22.07a
22.07a
22.07a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.02a

AST2
AST2

21.35a
21.35a
21.35a
21.35a
21.35a
21.35a

21.50
21.51
21.53

AST1
AST1

H

22.50
22.51
22.53
22.54a
22.54a
23.07a
23.07a
23.07a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.02a

AST2
AST2

22.35a
22.35a
22.35a
22.35a
22.35a
22.35a

22.50
22.51
22.53

AST1
AST1

H

23.50
23.51
23.53
23.54a
23.54a
00.07a
00.07a
00.07a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.02a

AST2
AST2

23.35a
23.35a
23.35a
23.35a
23.35a
23.35a

23.50
23.51
23.53

Zeichenerklärung: a Anrufsammeltaxi (AST): Zustieg mindestens 30 Minuten vor Fahrtbeginn anmelden per "unser
DING"-App, www.ding.eu oder Telefon 07351 30250-250, Ausstieg beim Fahrer anmelden.

H Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an
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5 Rindenmoos - Rißegg -  ZOB -
Mettenberg - Laupertshausen

Linie 5: Stadtwerke Biberach GmbH, Freiburger Straße 6, 88400 Biberach, Tel. (07351) 30250-150, E-Mail: info@swbc.de

Linie 215: Fromm Reisen OHG, Industriestraße 16, 88489 Wain, Tel. (07353) 9848-0, E-Mail: info@fromm-reisen.de
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02. und 15.05.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS
Rindenmoos
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)  an
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)  ab
Rißegg Adler
Rißegg Kindergarten
Rißegg Rosenstraße
Rißegg Tannenstraße
Rißegg Birkenäcker
Biberach Rißegg Steige
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Erlenweg/BSZ
Biberach Dollinger-Realschule (Steig 1)
Biberach Landratsamt (Steig 1)
Biberach Walds.Str./Mittelberg
Biberach Bürgerh./Kolpingstr.
Biberach Kolpingstr./Tiefgar.
Biberach Holzmarkt
Biberach Viehmarkt (Steig 1)
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 6)  an
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 6)  ab
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 15)
Biberach Evang.Friedhof
Biberach Landwirtschaftsschule
Biberach An der Steige
Biberach Talfeld
Mettenberg Im Winkel
Mettenberg Rathaus
Mettenberg Fohrenweg
Ellmannsweiler Grüner Baum
Ellmannsgraben Spielplatz
Ellmannsgraben Nelkenweg
Laupertshausen Kath.Gemeindeh.
Laupertshausen Brunnenweg

5

05.26

05.29
05.30
05.30
05.31
05.34
05.35
05.35
05.38
05.40
05.41
05.42
05.43

5

05.42
05.43
05.44
05.45
05.46
05.47
05.48

05.49
05.50
05.51
05.52
05.53
05.55

5

06.12
06.13
06.14
06.15
06.16
06.17
06.18

06.19
06.20
06.21
06.22
06.23
06.25
06.26

06.29
06.30
06.30
06.31
06.34
06.35
06.35

5

06.42
06.43
06.44
06.45
06.46
06.47
06.48

06.49
06.50
06.51
06.52
06.53
06.55
06.56

06.59
07.00
07.00
07.01
07.04
07.05
07.05

5

06.53

06.56
06.57
06.58
06.59
07.01
07.02
07.03
07.04
07.06
07.08

07.11

5

07.12
07.13
07.14
07.15
07.16
07.17
07.18

07.19
07.20
07.21
07.22
07.23
07.25

215

S
(5)

07.19
07.22
07.23
07.23
07.24
07.27
07.28
07.29
07.32
07.34
07.35
07.36

215

F

07.26
07.29
07.30
07.30
07.31
07.34
07.35
07.36
07.39

07.43

5

S

07.52
07.53
07.55
07.56

07.59
08.00
08.00
08.01
08.04
08.05
08.05

5

F

07.42
07.43
07.44
07.45
07.46
07.47
07.48

07.49
07.50
07.51
07.52
07.53
07.55
07.56

07.59
08.00
08.00
08.01
08.04
08.05
08.05

5

S

07.37
07.40
07.50
07.52
07.53
07.54
07.55
07.56
07.57
07.58
07.59
08.00
08.02

08.05

215

S
(5)

08.13
08.16
08.17
08.17
08.18
08.21
08.22
08.23
08.26
08.28
08.29
08.30

5

F

08.22
08.23
08.25
08.26

08.29
08.30
08.30
08.31
08.34
08.35
08.35
08.38
08.40
08.41
08.42
08.43

5

08.12
08.13
08.14
08.15
08.16
08.17
08.18

08.19
08.20
08.21
08.22
08.23
08.25

5

08.27
08.30
08.30
08.32
08.33
08.34
08.35
08.36
08.37
08.38

08.39
08.40
08.41
08.42
08.43
08.45

5

08.42
08.43
08.44
08.45
08.46
08.47
08.48

08.49
08.50
08.51
08.52
08.53
08.55
08.56

08.59
09.00
09.00
09.01
09.04
09.05
09.05

5

09.12
09.13
09.14
09.15
09.16
09.17
09.18

09.19
09.20
09.21
09.22
09.23
09.25
09.26

09.29
09.30
09.30
09.31
09.34
09.35
09.35

5

09.42
09.43
09.44
09.45
09.46
09.47
09.48

09.49
09.50
09.51
09.52
09.53
09.55
09.56

09.59
10.00
10.00
10.01
10.04
10.05
10.05
10.08
10.10
10.11
10.12
10.13

5

10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.18

10.19
10.20
10.21
10.22
10.23
10.25
10.26

10.29
10.30
10.30
10.31
10.34
10.35
10.35

Zeichenerklärung: F nur an schulfreien Tagen
S nur an Schultagen

(5) Bus fährt zuvor über Erlenweg/BSZ, Dollinger-Realschule (Steig 1) zum ZOB/Bahnhof
Niederflurfahrzeug / Rollstuhlgeeignet

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS
Rindenmoos
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)  an
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)  ab
Rißegg Adler
Rißegg Kindergarten
Rißegg Rosenstraße
Rißegg Tannenstraße
Rißegg Birkenäcker
Biberach Rißegg Steige
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Berufsschulzentrum (Steig 5+6)
Biberach Erlenweg/BSZ
Biberach Dollinger-Realschule (Steig 1)
Biberach Walds.Str./Mittelberg
Biberach Bürgerh./Kolpingstr.
Biberach Kolpingstr./Tiefgar.
Biberach Holzmarkt
Biberach Viehmarkt (Steig 1)
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 6)  an
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 6)  ab
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 15)
Biberach Evang.Friedhof
Biberach Landwirtschaftsschule
Biberach An der Steige
Biberach Talfeld
Mettenberg Im Winkel
Mettenberg Rathaus
Mettenberg Fohrenweg
Ellmannsweiler Grüner Baum
Ellmannsgraben Spielplatz
Ellmannsgraben Nelkenweg
Laupertshausen Kath.Gemeindeh.
Laupertshausen Brunnenweg

5

10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48

10.49
10.50
10.51
10.52
10.53
10.55
10.56

10.59
11.00
11.00
11.01
11.04
11.05
11.05

215

S
(6)

11.17
11.20
11.21
11.21
11.22
11.25
11.26
11.27
11.30
11.32
11.33
11.34

5

11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18

11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26

11.29
11.30
11.30
11.31
11.34
11.35
11.35

5

11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48

11.49
11.50
11.51
11.52
11.53
11.55
11.56

11.59
12.00
12.00
12.01
12.04
12.05
12.05

215

F

12.07
12.10
12.11
12.11
12.12
12.15
12.16
12.17
12.20
12.22
12.23
12.24

215

S
(6)

12.07
12.10
12.11
12.11
12.12
12.15
12.16
12.17
12.20
12.22
12.23
12.24

5

12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18

12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26

12.29
12.30
12.30
12.31
12.34
12.35
12.35

5

S

12.44
12.46
12.47

12.54
12.56

12.59
13.00
13.00
13.01
13.04
13.05
13.05
13.08
13.10
13.11
13.12
13.13

215

S
(6)

12.52
12.56
12.57
12.57
12.58
13.01
13.02
13.03
13.07
13.09
13.10
13.11

5

F

12.52
12.53
12.55
12.56

12.59
13.00
13.00
13.01
13.04
13.05
13.05
13.08
13.10
13.11
13.12
13.13

5

12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48

12.49
12.50
12.51
12.52
12.53
12.55

5

13.08
13.11
13.11
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19

13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.26

5

13.22
13.23
13.25
13.26

13.29
13.30
13.30
13.31
13.34
13.35
13.35
13.38
13.40
13.41
13.42
13.43

5

13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48

13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.55
13.56

13.59
14.00
14.00
14.01
14.04
14.05
14.05

5

14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18

14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.25
14.26

14.29
14.30
14.30
14.31
14.34
14.35
14.35
14.38
14.40
14.41
14.42
14.43

5

14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48

14.49
14.50
14.51
14.52
14.53
14.55
14.56

14.59
15.00
15.00
15.01
15.04
15.05
15.05

215

S
(6)

15.18
15.21
15.23
15.23
15.24
15.27
15.28
15.29
15.33
15.35
15.36
15.37

5

15.22
15.23
15.25
15.26

15.29
15.30
15.30
15.31
15.34
15.35
15.35

5

15.20

15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28

15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.35

Zeichenerklärung: F nur an schulfreien Tagen
S nur an Schultagen

(6) Bus fährt zuvor über Berufschulzentrum (Steig 5+6), Erlenweg/BSZ und Dollinger-Realschule (Steig 1) zum ZOB/Bahnhof
Niederflurfahrzeug / Rollstuhlgeeignet
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5 Rindenmoos - Rißegg -  ZOB -
Mettenberg - Laupertshausen

Linie 5: Stadtwerke Biberach GmbH, Freiburger Straße 6, 88400 Biberach, Tel. (07351) 30250-150, E-Mail: info@swbc.de

Linie 215: Fromm Reisen OHG, Industriestraße 16, 88489 Wain, Tel. (07353) 9848-0, E-Mail: info@fromm-reisen.de
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02. und 15.05.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Rindenmoos
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)  an
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)  ab
Rißegg Adler
Rißegg Kindergarten
Rißegg Rosenstraße
Rißegg Tannenstraße
Rißegg Birkenäcker
Biberach Rißegg Steige
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Berufsschulzentrum (Steig 5+6)
Biberach Erlenweg/BSZ
Biberach Dollinger-Realschule (Steig 1)
Biberach Walds.Str./Mittelberg
Biberach Bürgerh./Kolpingstr.
Biberach Kolpingstr./Tiefgar.
Biberach Holzmarkt
Biberach Viehmarkt (Steig 1)
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 6)  an
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 6)  ab
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 9)
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 15)
Biberach Marktplatz
Biberach Evang.Friedhof
Biberach Landwirtschaftsschule
Biberach An der Steige
Biberach Talfeld
Mettenberg Im Winkel
Mettenberg Rathaus
Mettenberg Fohrenweg
Ellmannsweiler Grüner Baum
Ellmannsgraben Spielplatz
Ellmannsgraben Nelkenweg
Laupertshausen Kath.Gemeindeh.
Laupertshausen Brunnenweg

5

15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48

15.49
15.50
15.51
15.52
15.53
15.55
15.56

15.59
16.00
16.00
16.01
16.04
16.05
16.05

215

S

16.12

16.15
16.16
16.16
16.17
16.20
16.21
16.22
16.25
16.27
16.28
16.29

215

F

16.12

16.15
16.16
16.16
16.17
16.20
16.21
16.22
16.25
16.27
16.28
16.29

5

16.22
16.23
16.25
16.26

16.29
16.30
16.30
16.31
16.34
16.35
16.35

10

S
16.17
16.20
16.30

16.31
16.32
16.33

16.33

16.38

5

16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48

16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56

16.59
17.00
17.00
17.01
17.04
17.05
17.05
17.08
17.10
17.11
17.12
17.13

5

17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.18

17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.25
17.26

17.29
17.30
17.30
17.31
17.34
17.35
17.35
17.38
17.40
17.41
17.42
17.43

215

S

17.45

17.48
17.49
17.49
17.50
17.53
17.54
17.55
17.58
18.00
18.01
18.02

5

17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48

17.49
17.50
17.51
17.52
17.53
17.55
17.56

17.59
18.00
18.00
18.01
18.04
18.05
18.05

215

18.12

18.15
18.16
18.16
18.17
18.20
18.21
18.22
18.25
18.27
18.28
18.29

5

18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.18

18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.25
18.26

18.29
18.30
18.30
18.31
18.34
18.35
18.35
18.38
18.40
18.41
18.42
18.43

5

18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48

18.49
18.50
18.51
18.52
18.53
18.55
18.56

18.59
19.00
19.00
19.01
19.04
19.05
19.05

5

19.12
19.13
19.14
19.15
19.16
19.17
19.18

19.19
19.20
19.21
19.22
19.23
19.25
19.26

19.29
19.30
19.30
19.31
19.34
19.35
19.35
19.38
19.40
19.41
19.42
19.43

5

19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48

19.49
19.50
19.51
19.52
19.53
19.55
19.56

19.59
20.00
20.00
20.01
20.04
20.05
20.05

5

20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.17
20.18

20.19
20.20
20.21
20.22
20.23
20.25
20.26

20.29
20.30
20.30
20.31
20.34
20.35
20.35

5

20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48

20.49
20.50
20.51
20.52
20.53
20.55

AST2
AST2

21.20

21.23

21.35a
21.35a
21.35a
21.35a
21.35a
21.35a

AST1
AST1

22.02a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.07a
22.07a
22.07a
22.07a
22.07a

22.20

22.23

AST2
AST2

22.20

22.23

22.35a
22.35a
22.35a
22.35a
22.35a
22.35a

Zeichenerklärung: F nur an schulfreien Tagen
S nur an Schultagen
a Anrufsammeltaxi (AST): Zustieg mindestens 30 Minuten vor Fahrtbeginn anmelden per "unser

DING"-App, www.ding.eu oder Telefon 07351 30250-250, Ausstieg beim Fahrer anmelden.
Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.

Niederflurfahrzeug / Rollstuhlgeeignet

Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Rindenmoos
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)  an
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)  ab
Rißegg Adler
Rißegg Kindergarten
Rißegg Rosenstraße
Rißegg Tannenstraße
Rißegg Birkenäcker
Biberach Rißegg Steige
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Berufsschulzentrum (Steig 5+6)
Biberach Erlenweg/BSZ
Biberach Dollinger-Realschule (Steig 1)
Biberach Walds.Str./Mittelberg
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 9)
Biberach Marktplatz
Biberach Landwirtschaftsschule
Biberach An der Steige
Biberach Talfeld
Mettenberg Im Winkel
Mettenberg Rathaus
Mettenberg Fohrenweg

AST1
AST1

23.02a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.07a
23.07a
23.07a
23.07a
23.07a

23.20
23.23

AST2
AST2

23.20
23.23
23.35a
23.35a
23.35a
23.35a
23.35a
23.35a

AST1
AST1

00.02a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.07a
00.07a
00.07a
00.07a
00.07a

00.20
00.23

AST2
AST2

00.20
00.23
00.35a
00.35a
00.35a
00.35a
00.35a
00.35a

AST1
AST1

n0
01.02a
01.04a
01.04a
01.04a
01.04a
01.04a
01.04a
01.04a
01.04a
01.07a
01.07a
01.07a
01.07a
01.07a

01.20
01.23

AST2
AST2

n0

01.20
01.23
01.35a
01.35a
01.35a
01.35a
01.35a
01.35a

AST1
AST1

n0
02.02a
02.04a
02.04a
02.04a
02.04a
02.04a
02.04a
02.04a
02.04a
02.07a
02.07a
02.07a
02.07a
02.07a

02.20
02.23

Zeichenerklärung: n0 nur Nächte Freitag/Samstag a Anrufsammeltaxi (AST): Zustieg mindestens 30 Minuten vor Fahrtbeginn anmelden per "unser
DING"-App, www.ding.eu oder Telefon 07351 30250-250, Ausstieg beim Fahrer anmelden.
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5 Rindenmoos - Rißegg -  ZOB -
Mettenberg - Laupertshausen

Linie 5: Stadtwerke Biberach GmbH, Freiburger Straße 6, 88400 Biberach, Tel. (07351) 30250-150, E-Mail: info@swbc.de

Linie 215: Fromm Reisen OHG, Industriestraße 16, 88489 Wain, Tel. (07353) 9848-0, E-Mail: info@fromm-reisen.de
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02. und 15.05.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Samstag
LINIE
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Rißegg Adler
Rißegg Kindergarten
Rißegg Rosenstraße
Rißegg Tannenstraße
Rißegg Birkenäcker
Biberach Rißegg Steige
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Walds.Str./Mittelberg
Biberach Bürgerh./Kolpingstr.
Biberach Kolpingstr./Tiefgar.
Biberach Holzmarkt
Biberach Viehmarkt (Steig 1)
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 6)  an
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 6)  ab
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 15)
Biberach Marktplatz
Biberach Evang.Friedhof
Biberach Landwirtschaftsschule
Biberach An der Steige
Biberach Talfeld
Mettenberg Im Winkel
Mettenberg Rathaus
Mettenberg Fohrenweg
Ellmannsweiler Grüner Baum
Ellmannsgraben Spielplatz
Ellmannsgraben Nelkenweg
Laupertshausen Kath.Gemeindeh.
Laupertshausen Brunnenweg

5

06.56

06.59
07.00
07.00
07.01
07.04
07.05
07.05

5

07.12
07.13
07.14
07.15
07.16
07.17
07.18
07.19
07.20
07.21
07.22
07.23
07.25
07.26

07.29
07.30
07.30
07.31
07.34
07.35
07.35

215

07.42

07.45
07.46
07.46
07.47
07.50
07.51
07.52

5

07.42
07.43
07.44
07.45
07.46
07.47
07.48
07.49
07.50
07.51
07.52
07.53
07.55
07.56

07.59
08.00
08.00
08.01
08.04
08.05
08.05

5

08.12
08.13
08.14
08.15
08.16
08.17
08.18
08.19
08.20
08.21
08.22
08.23
08.25
08.26

08.29
08.30
08.30
08.31
08.34
08.35
08.35

5

08.42
08.43
08.44
08.45
08.46
08.47
08.48
08.49
08.50
08.51
08.52
08.53
08.55
08.56

08.59
09.00
09.00
09.01
09.04
09.05
09.05
09.08
09.10
09.11
09.12
09.13

215

H

09.02
08.57
09.05
09.06
09.06
09.07
09.10
09.11
09.12

5

09.12
09.13
09.14
09.15
09.16
09.17
09.18
09.19
09.20
09.21
09.22
09.23
09.25
09.26

09.29
09.30
09.30
09.31
09.34
09.35
09.35

5

09.42
09.43
09.44
09.45
09.46
09.47
09.48
09.49
09.50
09.51
09.52
09.53
09.55
09.56

09.59
10.00
10.00
10.01
10.04
10.05
10.05

5

10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.22
10.23
10.25
10.26

10.29
10.30
10.30
10.31
10.34
10.35
10.35

5

10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.50
10.51
10.52
10.53
10.55
10.56

10.59
11.00
11.00
11.01
11.04
11.05
11.05
11.08
11.10
11.11
11.12
11.13

5

11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26

11.29
11.30
11.30
11.31
11.34
11.35
11.35

5

11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.52
11.53
11.55
11.56

11.59
12.00
12.00
12.01
12.04
12.05
12.05

215

H

11.50
11.45
11.53
11.54
11.54
11.55
11.58
11.59
12.00

5

12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26

12.29
12.30
12.30
12.31
12.34
12.35
12.35

5

12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56

12.59
13.00
13.00
13.01
13.04
13.05
13.05
13.08
13.10
13.11
13.12
13.13

215

H

13.12
13.07
13.15
13.16
13.16
13.17
13.20
13.21
13.22
13.25
13.27
13.28
13.29

5

13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.25
13.26

13.29
13.30
13.30
13.31
13.34
13.35
13.35

5

13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.55
13.56

13.59
14.00
14.00
14.01
14.04
14.05
14.05

Zeichenerklärung: Niederflurfahrzeug / Rollstuhlgeeignet H Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Samstag
LINIE
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Rindenmoos
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)  an
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)  ab
Rißegg Adler
Rißegg Kindergarten
Rißegg Rosenstraße
Rißegg Tannenstraße
Rißegg Birkenäcker
Biberach Rißegg Steige
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Berufsschulzentrum (Steig 5+6)
Biberach Erlenweg/BSZ
Biberach Dollinger-Realschule (Steig 1)
Biberach Walds.Str./Mittelberg
Biberach Bürgerh./Kolpingstr.
Biberach Kolpingstr./Tiefgar.
Biberach Holzmarkt
Biberach Viehmarkt (Steig 1)
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 6)  an
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 9)
Biberach Marktplatz
Biberach Landwirtschaftsschule
Biberach An der Steige
Biberach Talfeld
Mettenberg Im Winkel
Mettenberg Rathaus
Mettenberg Fohrenweg

5

14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18

14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.25

AST1
AST1

14.57a
14.59a
14.59a
14.59a
14.59a
14.59a
14.59a
14.59a
14.59a
15.02a
15.02a
15.02a
15.02a
15.02a

15.15
15.18

AST2
AST2

15.15
15.18
15.30
15.30
15.30
15.30a
15.30a
15.30a

AST1
AST1

15.57a
15.59a
15.59a
15.59a
15.59a
15.59a
15.59a
15.59a
15.59a
16.02a
16.02a
16.02a
16.02a
16.02a

16.15
16.18

AST2
AST2

16.15
16.18
16.30
16.30
16.30
16.30a
16.30a
16.30a

AST1
AST1

16.57a
16.59a
16.59a
16.59a
16.59a
16.59a
16.59a
16.59a
16.59a
17.02a
17.02a
17.02a
17.02a
17.02a

17.15
17.18

AST2
AST2

17.15
17.18
17.30
17.30
17.30
17.30a
17.30a
17.30a

AST1
AST1

17.57a
17.59a
17.59a
17.59a
17.59a
17.59a
17.59a
17.59a
17.59a
18.02a
18.02a
18.02a
18.02a
18.02a

18.15
18.18

AST2
AST2

ha

18.15
18.18
18.30
18.30
18.30
18.30a
18.30a
18.30a

AST1
AST1

ha
18.57a
18.59a
18.59a
18.59a
18.59a
18.59a
18.59a
18.59a
18.59a
19.02a
19.02a
19.02a
19.02a
19.02a

19.15
19.18

AST2
AST2

ha

19.15
19.18
19.30a
19.30a
19.30a
19.30a
19.30a
19.30a

AST1
AST1

ha
19.57a
19.59a
19.59a
19.59a
19.59a
19.59a
19.59a
19.59a
19.59a
20.02a
20.02a
20.02a
20.02a
20.02a

20.15
20.18

AST2
AST2

ha

20.15
20.18
20.30a
20.30a
20.30a
20.30a
20.30a
20.30a

AST1
AST1

ha
20.57a
20.59a
20.59a
20.59a
20.59a
20.59a
20.59a
20.59a
20.59a
21.02a
21.02a
21.02a
21.02a
21.02a

21.15
21.18

AST2
AST2

ha

21.20
21.23
21.35a
21.35a
21.35a
21.35a
21.35a
21.35a

AST1
AST1

ha
22.02a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.07a
22.07a
22.07a
22.07a
22.07a

22.20
22.23

AST2
AST2

ha

22.20
22.23
22.35a
22.35a
22.35a
22.35a
22.35a
22.35a

AST1
AST1

ha
23.02a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.07a
23.07a
23.07a
23.07a
23.07a

23.20
23.23

AST2
AST2

ha

23.20
23.23
23.35a
23.35a
23.35a
23.35a
23.35a
23.35a

Zeichenerklärung: ha nicht 24.12.
a Anrufsammeltaxi (AST): Zustieg mindestens 30 Minuten vor Fahrtbeginn anmelden per "unser

DING"-App, www.ding.eu oder Telefon 07351 30250-250, Ausstieg beim Fahrer anmelden.
Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.

Niederflurfahrzeug / Rollstuhlgeeignet
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5 Rindenmoos - Rißegg -  ZOB -
Mettenberg - Laupertshausen

Linie 5: Stadtwerke Biberach GmbH, Freiburger Straße 6, 88400 Biberach, Tel. (07351) 30250-150, E-Mail: info@swbc.de

Linie 215: Fromm Reisen OHG, Industriestraße 16, 88489 Wain, Tel. (07353) 9848-0, E-Mail: info@fromm-reisen.de
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02. und 15.05.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Samstag
LINIE
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Rindenmoos
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)  an
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)  ab
Rißegg Adler
Rißegg Kindergarten
Rißegg Rosenstraße
Rißegg Tannenstraße
Rißegg Birkenäcker
Biberach Rißegg Steige
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Berufsschulzentrum (Steig 5+6)
Biberach Erlenweg/BSZ
Biberach Dollinger-Realschule (Steig 1)
Biberach Walds.Str./Mittelberg
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 9)
Biberach Marktplatz
Biberach Landwirtschaftsschule
Biberach An der Steige
Biberach Talfeld
Mettenberg Im Winkel
Mettenberg Rathaus
Mettenberg Fohrenweg

AST1
AST1

ha
00.02a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.07a
00.07a
00.07a
00.07a
00.07a

00.20
00.23

AST2
AST2

ha

00.20
00.23
00.35a
00.35a
00.35a
00.35a
00.35a
00.35a

AST1
AST1

ha
01.02a
01.04a
01.04a
01.04a
01.04a
01.04a
01.04a
01.04a
01.04a
01.07a
01.07a
01.07a
01.07a
01.07a

01.20
01.23

AST2
AST2

ha

01.20
01.23
01.35a
01.35a
01.35a
01.35a
01.35a
01.35a

AST1
AST1

ha
02.02a
02.04a
02.04a
02.04a
02.04a
02.04a
02.04a
02.04a
02.04a
02.07a
02.07a
02.07a
02.07a
02.07a

02.20
02.23

Zeichenerklärung: ha nicht 24.12. a Anrufsammeltaxi (AST): Zustieg mindestens 30 Minuten vor Fahrtbeginn anmelden per "unser
DING"-App, www.ding.eu oder Telefon 07351 30250-250, Ausstieg beim Fahrer anmelden.

Sonn- und Feiertag
LINIE
VERKEHRSMITTEL
Rindenmoos
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)  an
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)  ab
Rißegg Adler
Rißegg Kindergarten
Rißegg Rosenstraße
Rißegg Tannenstraße
Rißegg Birkenäcker
Biberach Rißegg Steige
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Berufsschulzentrum (Steig 5+6)
Biberach Erlenweg/BSZ
Biberach Dollinger-Realschule (Steig 1)
Biberach Walds.Str./Mittelberg
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 9)
Biberach Marktplatz
Biberach Landwirtschaftsschule
Biberach An der Steige
Biberach Talfeld
Mettenberg Im Winkel
Mettenberg Rathaus
Mettenberg Fohrenweg

AST2
AST2

08.15
08.18
08.30a
08.30a
08.30a
08.30a
08.30a
08.30a

AST1
AST1

07.57a
07.59a
07.59a
07.59a
07.59a
07.59a
07.59a
07.59a
07.59a
08.02a
08.02a
08.02a
08.02a
08.02a

08.15
08.18

AST2
AST2

09.15
09.18
09.30a
09.30a
09.30a
09.30a
09.30a
09.30a

AST1
AST1

08.57a
08.59a
08.59a
08.59a
08.59a
08.59a
08.59a
08.59a
08.59a
09.02a
09.02a
09.02a
09.02a
09.02a

09.15
09.18

AST2
AST2

10.15
10.18
10.30a
10.30a
10.30a
10.30a
10.30a
10.30a

AST1
AST1

09.57a
09.59a
09.59a
09.59a
09.59a
09.59a
09.59a
09.59a
09.59a
10.02a
10.02a
10.02a
10.02a
10.02a

10.15
10.18

AST2
AST2

11.15
11.18
11.30a
11.30a
11.30a
11.30a
11.30a
11.30a

AST1
AST1

10.57a
10.59a
10.59a
10.59a
10.59a
10.59a
10.59a
10.59a
10.59a
11.02a
11.02a
11.02a
11.02a
11.02a

11.15
11.18

AST2
AST2

12.15
12.18
12.30a
12.30a
12.30a
12.30a
12.30a
12.30a

AST1
AST1

11.57a
11.59a
11.59a
11.59a
11.59a
11.59a
11.59a
11.59a
11.59a
12.02a
12.02a
12.02a
12.02a
12.02a

12.15
12.18

AST2
AST2

13.15
13.18
13.30a
13.30a
13.30a
13.30a
13.30a
13.30a

AST1
AST1

12.57a
12.59a
12.59a
12.59a
12.59a
12.59a
12.59a
12.59a
12.59a
13.02a
13.02a
13.02a
13.02a
13.02a

13.15
13.18

AST2
AST2

14.15
14.18
14.30a
14.30a
14.30a
14.30a
14.30a
14.30a

AST1
AST1

13.57a
13.59a
13.59a
13.59a
13.59a
13.59a
13.59a
13.59a
13.59a
14.02a
14.02a
14.02a
14.02a
14.02a

14.15
14.18

AST2
AST2

15.15
15.18
15.30a
15.30a
15.30a
15.30a
15.30a
15.30a

AST1
AST1

14.57a
14.59a
14.59a
14.59a
14.59a
14.59a
14.59a
14.59a
14.59a
15.02a
15.02a
15.02a
15.02a
15.02a

15.15
15.18

AST2
AST2

16.15
16.18
16.30a
16.30a
16.30a
16.30a
16.30a
16.30a

AST1
AST1

15.57a
15.59a
15.59a
15.59a
15.59a
15.59a
15.59a
15.59a
15.59a
16.02a
16.02a
16.02a
16.02a
16.02a

16.15
16.18

AST2
AST2

17.15
17.18
17.30a
17.30a
17.30a
17.30a
17.30a
17.30a

Zeichenerklärung: a Anrufsammeltaxi (AST): Zustieg mindestens 30 Minuten vor Fahrtbeginn anmelden per "unser
DING"-App, www.ding.eu oder Telefon 07351 30250-250, Ausstieg beim Fahrer anmelden.

Sonn- und Feiertag
LINIE
VERKEHRSMITTEL
Rindenmoos
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)  an
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)  ab
Rißegg Adler
Rißegg Kindergarten
Rißegg Rosenstraße
Rißegg Tannenstraße
Rißegg Birkenäcker
Biberach Rißegg Steige
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Berufsschulzentrum (Steig 5+6)
Biberach Erlenweg/BSZ
Biberach Dollinger-Realschule (Steig 1)
Biberach Walds.Str./Mittelberg
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 9)
Biberach Marktplatz
Biberach Landwirtschaftsschule
Biberach An der Steige
Biberach Talfeld
Mettenberg Im Winkel
Mettenberg Rathaus
Mettenberg Fohrenweg

AST1
AST1

16.57a
16.59a
16.59a
16.59a
16.59a
16.59a
16.59a
16.59a
16.59a
17.02a
17.02a
17.02a
17.02a
17.02a

17.15
17.18

AST2
AST2

18.15
18.18
18.30a
18.30a
18.30a
18.30a
18.30a
18.30a

AST1
AST1

17.57a
17.59a
17.59a
17.59a
17.59a
17.59a
17.59a
17.59a
17.59a
18.02a
18.02a
18.02a
18.02a
18.02a

18.15
18.18

AST2
AST2

19.15
19.18
19.30a
19.30a
19.30a
19.30a
19.30a
19.30a

AST1
AST1

18.57a
18.59a
18.59a
18.59a
18.59a
18.59a
18.59a
18.59a
18.59a
19.02a
19.02a
19.02a
19.02a
19.02a

19.15
19.18

AST1
AST1

19.57a
19.59a
19.59a
19.59a
19.59a
19.59a
19.59a
19.59a
19.59a
20.02a
20.02a
20.02a
20.02a
20.02a

20.15
20.18

AST2
AST2

20.15
20.18
20.30a
20.30a
20.30a
20.30a
20.30a
20.30a

AST1
AST1

20.57a
20.59a
20.59a
20.59a
20.59a
20.59a
20.59a
20.59a
20.59a
21.02a
21.02a
21.02a
21.02a
21.02a

21.15
21.18

AST2
AST2

21.20
21.23
21.35a
21.35a
21.35a
21.35a
21.35a
21.35a

AST1
AST1

22.02a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.04a
22.07a
22.07a
22.07a
22.07a
22.07a

22.20
22.23

AST2
AST2

22.20
22.23
22.35a
22.35a
22.35a
22.35a
22.35a
22.35a

AST1
AST1

23.02a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.04a
23.07a
23.07a
23.07a
23.07a
23.07a

23.20
23.23

AST2
AST2

23.20
23.23
23.35a
23.35a
23.35a
23.35a
23.35a
23.35a

AST1
AST1

00.02a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.04a
00.07a
00.07a
00.07a
00.07a
00.07a

00.20
00.23

Zeichenerklärung: a Anrufsammeltaxi (AST): Zustieg mindestens 30 Minuten vor Fahrtbeginn anmelden per "unser
DING"-App, www.ding.eu oder Telefon 07351 30250-250, Ausstieg beim Fahrer anmelden.

21-5-m-1  |  j26  |  10.11.2025 13:22:29


	21-5-m-j26-1-H/R
	Linie 5m
	Laupertshausen - Mettenberg - ZOB - Rißegg - Rindenmoos
	Montag - Freitag
	Samstag
	Sonn- und Feiertag

	Rindenmoos - Rißegg -  ZOB - Mettenberg - Laupertshausen
	Montag - Freitag
	Samstag
	Sonn- und Feiertag



